
Co je home page (domovská stránka)

Poslední aktualizace 12 prosince, 2024

Home page (česky „domovská stránka“) je hlavní stránka webu, která slouží jako výchozí
bod pro návštěvníky. 

Když zadáte webovou adresu (například www.webglobe.cz) do prohlížeče, obvykle se jako
první zobrazí právě home page. Je to vizitka webu, která představuje jeho účel, obsah
a směřuje uživatele na další části.

Úloha home page

Home page je důležitá z několika důvodů:

1. Dělá první dojem: Je první stránkou, kterou většina návštěvníků uvidí. Měla by
proto zaujmout, být přehledná a snadno použitelná.

2. Slouží jako rozcestník: Pomáhá uživatelům najít požadovaný obsah. Obvykle
obsahuje navigační menu, vyhledávací pole a odkazy na důležité stránky.

3. Prezentuje značku nebo účel webu: Měla by jasně sdělovat, o čem web je – ať už
jde o e-shop, blog, firemní prezentaci, nebo komunitní portál.

4. Má význam pro SEO: Domovská stránka je často jednou z nejnavštěvovanějších
a nejdůležitějších stránek z hlediska vyhledávačů. Její obsah, struktura a klíčová
slova ovlivňují viditelnost webu.

Co domovská stránka typicky obsahuje?

1. Logo a název webu: Obvykle umístěné v levé horní části stránky pro okamžité
rozpoznání značky.

2. Navigační menu: Odkazy na klíčové sekce, například „O nás“, „Služby“,
„Kontakt“, „E-shop“.

3. Hlavní obsah: Úvodní text, bannery, nebo prezentace hlavního produktu/služby.
4. Call to Action (CTA): Výzvu k akci, například tlačítko „Nakupte nyní“,

„Kontaktujte nás“ nebo „Zjistěte více“.
5. Zápatí (footer): Informace o copyrightu, odkazy na sociální sítě nebo další

navigační odkazy.

Role home page v různých typech webů

                                              1 / 2

/poradna/co-je-cta


1. E-shop: Hlavní nabídka produktů, zvýraznění akcí a doporučené zboží.
2. Firemní web: Stručný přehled o firmě, její služby a důvody, proč by si uživatel měl

vybrat právě tuto firmu.
3. Blog: Nejnovější články nebo doporučený obsah.
4. Komunitní nebo vzdělávací weby: Možnost přihlášení, seznam novinek nebo

diskuzních témat.

Co by měla dobře navržená domovská stránka splňovat?

Dobře navržená home page má tyto vlastnosti:

Přehlednost: Obsah by měl být organizován do jasně definovaných sekcí,
například: úvodní nadpis, nabídka produktů/služeb, novinky nebo reference.
Rychlé načítání: Stránka by měla být optimalizovaná pro rychlé načítání, aby
neztratila uživatele.
Responzivní design: Home page musí být přizpůsobená různým zařízením – od
stolních počítačů po mobilní telefony.
Vizualita a design: Atraktivní grafika, barvy ladící s firemní identitou, kvalitní
obrázky a čitelná typografie.

Shrnutí

Home page je základní a klíčová stránka webu, která plní několik úloh – od prezentace
značky a obsahu až po navigaci a přesměrování uživatelů. 

Její design, obsah a funkčnost ovlivňují, jak budou návštěvníci webu vnímat a jak
efektivně dosáhnou svého cíle. 

Ať už jde o přilákání zákazníka, poskytnutí informací nebo vytvoření příjemného
uživatelského zážitku, domovská stránka je vždy v centru dění.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              2 / 2

/poradna/co-je-responzivita
http://www.tcpdf.org

